

Perioden i korthet

- Omsättningen ökade under det andra kvartalet med 35 procent och resultatet var bra. Rörelsevinsten för perioden april-juni mer än fördubblades jämfört med i fjol. Rörelsevinsten för perioden januari-juni steg till 422 miljoner euro (344 miljoner euro).

- Fortum slutförde förvärvet av Stora Ensos krafttillgångar samt finansieringsarrangemangen avseende förvärvet.

- Fortum meddelade att företaget i sin kärnverksamhet fokuserar på Nordeuropa och därför avstår från sina kraftverk och kraftverksandelar i Storbritannien och på Irland. Efter rapporteringsperioden beslutade vi avyttra också produktionen i Ungern.

- Mikael Lilius utnämndes till verkställande direktör från och med den 1 september 2000.

Resultatet för perioden januari-juni

Koncernens omsättning för perioden januari-juni gick upp med 34 procent jämfört med motsvarande period 1999 och utgjorde 5 105 miljoner euro (3 811 miljoner euro vid motsvarande tid i fjol). Då effekten av de avyttrade affärsverksamheterna som ingår i perioden januari-juni 1999 beaktas, ökade omsättningen för de löpande affärsverksamheterna med 1 894 miljoner euro.

Rörelsevinsten för perioden april-juni mer än fördubblades från i fjol och uppgick till 225 miljoner euro (104 miljoner euro). Den främsta orsaken till vinstförbättringen var att raffinering marginalen för olja och priset på råolja var klart högre än i fjol. Realisationsvinsten på 25 miljoner euro i samband med avyttringen av Gulsele Kraft AB:s aktier bidrog även till resultatuppgången för det andra kvartalet.

Tack vare det starka andra kvartalet var resultatet av vår affärsverksamhet för perioden januari-juni betydligt bättre än i fjol. Rörelsevinsten uppgick till 422 miljoner euro (344 miljoner euro). Till det goda resultatet bidrog prisuppgången på råolja i förhållande till jämförelseperioden och den högre raffinering marginalen under det andra kvartalet. Medelpriset på Fortums el i Norden låg i nivå med jämförelseperioden. Birka Energis resultat försämrades som en följd av minskad efterfrågan på värme jämfört med i fjol på grund av den milda vintern och fallande elpris. I rörelsevinsten ingår realisationsvinster på anläggningstillgångar till ett sammanlagt värde av 40 miljoner euro (62 miljoner euro).

Resultatet före extraordinära poster var 270 miljoner euro (244 miljoner euro). Nettofinansieringskostnaderna under rapporteringsperioden utgjorde 152 miljoner euro (100 miljoner

euro). Den främsta orsaken till kostnadsuppgången var kostnaderna för finansieringsarrangemangen avseende Stora Enso-affären.

Resultatet per aktie var 0,26 euro mot 0,22 euro för ett år sedan. Eget kapital per aktie var 6,12 euro (6,00 euro i slutet av 1999). Avkastningen på sysselsatt kapital steg till 8,4 procent (7,5 procent) och avkastningen på eget kapital utgjorde 6,9 procent (7,1 procent).

Investeringar och finansiering

Koncernens samlade investeringar under perioden januari-juni var 2 711 miljoner euro (609 miljoner euro). Nettokassaflödet från affärsverksamheten uppgick till 204 miljoner euro (254 miljoner euro) och kassaflödet före finansiering till -965 miljoner euro (7 miljoner euro).

I slutet av juni utgjorde de räntebärande nettoskuldena 4 921 miljoner euro (3 818 miljoner euro vid utgången av 1999). Nettoskulden i förhållande till eget kapital (gearing) var i slutet av juni 80 procent (79 procent i slutet av 1999).

De största investeringarna hänförde sig till förvärven av det tyska energibolaget Elektrizitätswerk Wesertal GmbH i januari och krafttillgångarna i Stora Enso för 1,7 miljarder euro vid månadskiftet maj-juni.

I anslutning till förvärvet av Stora Ensos krafttillgångar genomförde vi i juni ett omfattande finansieringsarrangemang. Arrangemanget gick ut på att Fortum Capital Ltd emitterade preferensaktier till ett värde av 1,2 miljarder euro. Dessa aktier ger en fast årlig utdelning på 6,7 procent. Till följd av ränteswapavtalen som ingicks samtidigt är Fortums kostnader för arrangemanget räknat enligt dagens räntenivå cirka en procentenhet lägre än utdelningen i fråga. I koncernbokslutet bokförs arrangemanget som minoritetsandel i Fortums resultat- och balansräkning.

Fortum avyttrade fyra vattenkraftverk till Kemijoki Oy för en köpesumma av 126 miljoner euro. Kraftverken är belägna i Finland och ingick i de krafttillgångar vi förvärvade av Stora Enso tidigare i år.

Under våren beslutade vi att vi skall avstå från vår kraftproduktion i Storbritannien och på Irland, och efter rapporteringsperioden beslutade vi avyttra också produktionen i Ungern. En del av kraftverken är i drift eller under uppförande, medan en del är kraftverksandelar som berättigar Fortum till en andel på totalt 860 megawatt av elproduktionen. Beslutet att avstå från kraftproduktionen i länderna i fråga grundar sig på vår strategi att fokusera på marknaden i Nordeuropa.

Beslut om att fusionera Västkraft Abp med Fortum Abp fattades i februari av respektive företags styrelser. Fusionsplanen godkändes av Fortums och Västkrafts bolagsstämmor i april. Som fusionsvederlag får aktieägarna i Västkraft sammantaget högst

cirka 70 miljoner aktier i Fortum. Detta antal motsvarar cirka 8 procent av Fortums aktiestock efter fusionen. Till minoritetsägare utanför koncernen går cirka 15 miljoner aktier. Fusionen träder enligt planerna i kraft den 30 september 2000.

Hänt efter rapporteringsperioden

Fortum har avyttrat sin 90 procents andel i Lahden Lämpövoima Oy till Lahti Energia för 85 miljoner euro.

Fortum har meddelat om sin intention att strategienligt avstå även från sin ägarandel i det ungerska kraftbolaget.

Fortums styrelse har den 7 augusti beslutat inleda avyttring av transmissionsengineeringrörelsen. Rådgivare i projektet är PwC Corporate Finance. I fråga om kraftverksengineering och olje-, gas- och kemiengineering fortgår arbetet med att utreda alternativ till ägande och övrig utveckling.

Bolagsstämma

Fortum Abp:s ordinarie bolagsstämma hölls den 17 april 2000. Bolagsstämman beslutade att utdelningen för 1999 är 0,18 euro per aktie (0,13 euro per aktie året innan), dvs. sammantaget 141 miljoner euro (99 miljoner euro året innan).

Enligt bolagsstämmans beslut omvandlades Fortums aktiekapital till euro och ökades genom en fondemission till 2.668.260.959,00 euro. Aktiens nominella värde ökades till 3,40 euro. Inga nya aktier emitterades i samband med fondemissionen och antalet aktier förblev oförändrat.

Organisation och personal

Förvaltningsrådet utnämnde i juni diplomekonom Mikael Lilius till verkställande direktör från och med den 1 september 2000.

Styrelsen utnämnde diplomingenjör Kari Huopalahti till medlem av koncernens ledningsgrupp från och med den 1 juni 2000.

Medelantalet anställda i Fortumkoncernen var under perioden januari-juni 16 217 personer (18 348 personer).

Ilkka-Christian Björklund har efter rapporteringsperioden meddelat att han avgår som ledamot i och ordförande för Fortums förvaltningsråd från och med den 1 augusti 2000.

Utsikter för slutet av året

De internationella marknadspriserna, som har en central inverkan på koncernens lönsamhet, verkar som helhet tagna fortfarande bibehållas på en bättre nivå än i fjol.

Fortum skall under de närmaste månaderna integrera den affärsverksamhet som förvärvats av Stora Enso. Vidare skall vi avyttra kraftverken och andelarna i Storbritannien, på Irland och

i Ungern samt effektivisera verksamheten i Wesertal. Utöver det skall vi genomföra fusionen av Västkraft och omstrukturera elöverföringsrörelsen samt utreda arrangemangen avseende ägande av Engineering.

Fortums ledning bedömer att rörelsevinsten för 2000 blir klart större och resultatet per aktie något bättre än i fjol.

Affärsområdesöversikter

Utvinning och försäljning av olja och gas

Medelpriset för lätt Brentolja från Nordsjön var under rapporteringsperioden 27 dollar fatet (13 dollar fatet).

Vår utvinning av olja och gas utgjorde i början av året i snitt 33 322 fat oljeekvivalenter om dagen, vilket motsvarar en årsproduktion om cirka 1,7 miljoner ton. Detta var cirka 15 procent mer än under jämförelseperioden. Produktionsvolymen för perioden april-juni minskade dock jämfört med det första kvartalet. Orsaken var att vår andel av produktionen i Oman minskade och att produktionen i Norge sjönk på grund av underhållsstopp. Medelpriset per fat för Fortumoljan var cirka 27 dollar, vilket innebär en uppgång på nästan 80 procent jämfört med samma tid i fjol.

Fortum beviljades i april 25 procents andelar i två nya inmutningsområden i Norska havet. Andelarna ligger i Haltenbankenområdet nära Åsgardfältet.

Utvinningen av gas i Åsgardfältet inleds enligt planerna i slutet av året.

Oljeraffinering och marknadsföring

Den internationella raffineringsmarginalen ökade klart under rapporteringsperiodens andra kvartal och var under perioden januari-juni i snitt 3,6 dollar fatet (0,4 dollar fatet). Den låga lagernivån för motorbensin och bristen på produkter av god kvalitet påverkade prisnivån i både Europa och USA, vilket för Fortums del innebar att raffineringsmarginalen var mycket hög i maj och juni.

Under det andra kvartalet låg marknadspriserna för oljeprodukter på en relativt hög nivå även i Finland, vilket ledde till en nedgång i förbrukningen. Under perioden januari-juni uppgick förbrukningen av oljeprodukter i Finland till totalt 4,3 miljoner ton, vilket är 5,5 procent mindre än under jämförelseperioden. Av våra oljeprodukter sålde vi under perioden januari-juni 3,6 miljoner ton på marknaden i Finland. Detta var cirka 3 procent mindre än under jämförelseperioden.

Under rapporteringsperioden raffinerades totalt 6,0 miljoner ton (6,3 miljoner ton) råolja och andra satsningsmedel. I slutet av mars avbröts produktionen i Borgå- och Nådendalsraffinaderierna på grund av den cirka två veckor långa strejken i kemibranschen.

Produktionsavbrottet skar ned försäljningen i Finland och pressade resultatet för mars och april.

I juni slöt vi långfristiga befraktningsavtal, enligt vilka vi hyr in två nya isförstärkta tankfartyg på 106 000 dödviktston var. Tankfartygen färdigställs på sommaren 2002 och de är avsedda för frakt av råolja på Östersjön och Nordsjön.

I juni beslutade vi att produktionen av EHVI-basolja trefaldigas i Borgåraffinaderiet. EHVI används som råmaterial för smörjmedel. Raffinaderiets årsproduktion stiger därigenom till cirka 150 000 ton på hösten 2001. Kostnaderna för att bygga ut produktionen blir cirka 25 miljoner euro.

Produktion och försäljning av el och värme

Systempriset på el på den nordiska elbörsen var under perioden januari-juni i snitt 12,3 euro per megawattimme (12,5 euro/MWh). Under det andra kvartalet låg systempriset på 10,9 euro/megawattimme. Regionpriserna i både Finland och Sverige var under det andra kvartalet 2,4 euro per megawattimme högre än systempriset. Förbrukningen av el i Norden gick upp med 0,4 procent, men förbrukningen av fjärrvärme i Finland minskade med drygt 5 procent på grund av den milda vintern.

Fortums elförsäljning var sammantaget 24,2 terawattimmar (22,4 TWh). Elförsäljningen växte framför allt i Tyskland till följd av förvärvet av Wesertal. Den samlade försäljningen av värme uppgick till 9,2 terawattimmar (8,5 TWh). Omsättningen inom elförsäljningen utgjorde 586 miljoner euro (530 miljoner euro) och inom värmeförsäljningen 226 miljoner euro (191 miljoner euro).

I januari slutfördes förvärvet av tyska Elektrizitätswerk Wesertal GmbH. Fortum äger Wesertal till 100 procent. Effektiviseringen av Wesertal som en del av Fortum fortgår bland annat genom att eltillförseln, elhandeln och samarbetet med lokala elbolag utvecklas.

I april bytte vi med svenska Graningeverkens AB (publ) ut vattenkraftsandelar som motsvarar en årsproduktion på 0,22 terawattimmar och 44,4 megawatts effekt. I byteshandeln avstod vi från en del av produktionen i svenska Gulsele Kraft AB och fick i stället en del av finska Kemijoki Oy:s produktion.

Vid månadsskiftet maj-juni förvärvade vi kraftverkskapacitet av Stora Enso som sammanlagt motsvarar 1 511 megawatt och en årsproduktion på 6,7 terawattimmar. Största delen av kapaciteten befinner sig i Sverige. Samtidigt slöt vi avtal om elleveranser till Stora Ensos fabriker i Sverige. Avtalsvolymen innefattar över 2 terawattimmar om året under de följande tre åren. Utöver detta slöt Fortum och Stora Enso avtal om eltillförsels- och tradingtjänster för Stora Ensos fabriker i Finland. I juni avyttrade vi till Kemijoki Oy vattenkraftverk i Finland som ingick i de krafttillgångar som vi förvärvat av Stora Enso, sammanlagt 68 megawatt.

Fortum köpte i juni en 49 procents andel i det nordnorska elförsäljningsbolaget Ishavskraft AS. Företaget har 30 000 kunder och dess elförsäljning var 0,8 terawattimmar 1999. Ishavskrafts omsättning för 1999 uppgick till cirka 20 miljoner euro.

Eldistribution

Under rapporteringsperioden överfördes i distributionsnäten totalt 7,9 terawattimmar el (6,1 TWh). Till ökningen bidrog till stor del förvärvet av Wesertal. Fortums andel av Birka Energi AB:s elöverföring var 4,3 terawattimmar.

Fortum hade 923 000 (704 000) eldistributionskunder, inberäknat 50 procent av Birka Energi AB:s kunder.

Inom eldistributionen pågår en omstrukturering som går ut på att förena Koillispohjan Sähkö Oy, Tuusulanjärvi Energy Ltd och eldistributionsrörelsen vid Västkraft Abp till en enhetlig eldistributionsenhet.

Prisutvecklingen för elöverföring var stabil.

Energihuset

Fortums elförsäljning och direktförsäljning av oljeprodukter i Finland har koncentrerats till Fortum Energihus. Västkrafts elförsäljning överfördes i början av maj till Fortum Energihus, och verksamheten omstrukturerades som en följd av det. Under slutet av året minskar antalet arbetsplatser i Energihuset med cirka 50.

Service och Engineering

De kraftverk som Fortum Service har driftansvar för uppvisade fortsatt utmärkta tillgänglighetssiffror. Den koncernexterna faktureringen utvecklades gynnsamt.

Fortum Engineerings ofakturerade orderstock utgjorde vid rapporteringsperiodens slut 672 miljoner euro (675 miljoner euro i slutet av 1999). Nya order ingick under perioden för 285 miljoner euro.

Delårsrapporten har inte varit föremål för särskild granskning av koncernens revisorer.

BILAGOR

Koncernens resultaträkning, koncernens omsättning och rörelsevinst per affärsområde, koncernens balansräkning, koncernens nyckeltal, koncernens ansvarsförbindelser samt omsättning och rörelsevinst per kvartal. Leverans av oljeprodukter från Fortums raffinaderier per produktgrupp och område, försäljning av el och värme per område, eldistribution per område samt antal eldistributionskunder per område.

Esbo den 7 augusti 2000

Fortum Abp
Styrelsen

BILAGOR

Leverans av oljeprodukter från Fortums raffinaderier per produktgrupp (tusen ton)

	4-6/00	1-6/00	4-6/99	1-6/99
Bensiner	1031	1955	1046	2021
Dieselolja	754	1396	615	1190
Flygfotogen	213	398	291	531
Tunn eldningsolja	327	819	355	932
Tjock eldningsolja	255	519	213	476
Övriga	573	934	473	1019
Summa	3153	6021	2993	6169

Leverans av oljeprodukter från Fortums raffinaderier per område (tusen ton)

	4-6/00	1-6/00	4-6/99	1-6/99
Finland	1782	3634	1822	3758
Sverige	426	793	533	1089
Baltikum och Ryssland	18	69	84	179
USA och Kanada	288	521	239	550
Övriga länder	639	1004	315	593
Summa	3153	6021	2993	6169

Elförsäljning per område (TWh)

	4-6/00	1-6/00	4-6/99	1-6/99
Summa Norden	9,7	21,4	9,2	21,3
Sverige*	3,2	6,7	2,7	6,3
Finland	6,5	14,7	6,5	15,0
Tyskland	0,8	1,7	0,1	0,1
Storbritannien	0,5	1,0	0,5	1,0
Estland	0,0	0,1	0,0	0,0
Summa	11,0	24,2	9,8	22,4

* Inkluderar 50 % av Birka Energi AB:s elförsäljning.

Värmeförsäljning per område (TWh)

	4-6/00	1-6/00	4-6/99	1-6/99
Sverige*	0,8	2,4	0,6	2,2
Finland	2,3	6,5	2,5	6,2

Övriga länder	0,1	0,3	0,0	0,0
Summa	3,2	9,2	3,2	8,5

* Inkluderar 50 % av Birka Energi AB:s värmeförsäljning.

Eldistribution per område (TWh)

	4-6/00	1-6/00	4-6/99	1-6/99
Sverige*	1,8	4,3	1,8	4,0
Finland	1,1	2,2	0,8	2,1
Tyskland	0,7	1,4	0,0	0,0
Estland	0,0	0,1	0,0	0,0
Summa	3,6	7,9	2,6	6,1

* Inkluderar 50 % av Birka Energi AB:s eldistribution.

Antal eldistributionskunder per område

	30.6.2000	30.6.1999
Sverige*	454 000	427 000
Finland	279 000	277 000
Tyskland	171 000	0
Estland	19 000	0
Summa	923 000	704 000

* Inkluderar 50 % av Birka Energi AB:s eldistributionskunder.

FORTUMKONCERNEN 1.1-30.6.2000

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

<i>milj. e</i>	4-6/00	4-6/99	1-6/00	1-6/99	1-12/99
Omsättning	2 580	1 912	5 105	3 811	8 232
Andel av intresseföretagens vinst (förlust)	4	14	16	30	36
Övriga rörelseintäkter	42	29	54	79	187
Avskrivningar och nedskrivningar	-138	-130	-275	-257	-523
Övriga rörelsekostnader	-2 263	-1 721	-4 478	-3 319	-7 227
Rörelsevinst	225	104	422	344	705
Finansiella intäkter och kostnader	-98	-49	-152	-100	-211
Vinst före extraordinära poster	127	55	270	244	494
Extraordinära intäkter	-	324	-	324	493
Extraordinära kostnader	-8	0	-8	0	-33
Resultat före skatt	119	379	262	568	954
Direkta skatter	-36	-68	-62	-114	-229
Minoritetsandel	-1	-5	-4	-17	-22
Räkenskapsperiodens vinst	82	306	196	437	703

Resultat per aktie, euro	0,11	0,05	0,26	0,22	0,41
Medelantal aktier, 1 000 st.			784 783	784 783	784 783

1) Den bokförda skatten för delåret motsvarar skatten på rapporteringsperiodens resultat.

KONCERNENS OMSÄTTNING PER AFFÄRSOMRÅDE

<i>milj. e</i>	4-6/00	4-6/99	1-6/00	1-6/99	1-12/99
Utvinning och försäljning av olja och gas	133	51	348	96	366
Oljeraffinering och marknadsföring	1 909	1 154	3 578	2 102	5 064
Produktion och försäljning av el och värme	384	294	887	733	1 443
Eldistribution	106	77	237	176	347
Service	73	65	151	128	290
Engineering	155	111	273	189	479
Övrig verksamhet	28	40	53	65	137
Försäljning mellan affärsområdena	-208	-155	-422	-278	-717
Summa	2 580	1 637	5 105	3 211	7 409
Avyttrade affärsverksamheter	-	275	-	600	823
Omsättning	2 580	1 912	5 105	3 811	8 232

2) Inkluderar koncernerna Gasum, Enermet, Infrarödteknik och Neste Chemicals år 1999.

FORTUMKONCERNEN 1.1-30.6.2000

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

KONCERNENS RÖRELSEVINST PER AFFÄRSOMRÅDE

<i>milj. e</i>	4-6/00	4-6/99	1-6/00	1-6/99	1-12/99
Utvinning och försäljning av olja och gas 3)	40	9	85	10	82
Oljeraffinering och marknadsföring	137	40	141	46	182
Produktion och försäljning av el och värme	46	19	146	177	236
Eldistribution	19	17	68	59	115
Service	-2	0	2	3	12
Engineering	-4	-5	-6	-5	12
Övrig verksamhet	-10	-10	-11	-4	-24
Försäljning mellan affärsområdena	-1	3	-3	-7	-17
Summa	225	73	422	279	598
Avyttrade affärsverksamheter 4)	0	31	0	65	107
Rörelsevinst	225	104	422	344	705

3) Gasumkoncernen behandlas som intresseföretag i stället för dotterföretag år 1999.

4) Inkluderar effekten av ändringen av ägarandelen i Gasumkoncernen, Enermetkoncernen, Infrarödteknikkoncernen och Neste Chemicals samt Asko år 1999.

KONCERNENS BALANSRÄKNING

<i>milj. e</i>	30.6.00	30.6.99	31.12.99
AKTIVA			
Bestående aktiva	12 245	9 931	9 724
Rörliga aktiva			
Omsättningstillgångar	692	640	661
Fordringar	1 617	1 272	1 379
Kassa och bank	428	627	775
Summa	2 737	2 539	2 815
Summa	14 982	12 470	12 539
PASSIVA			
Eget kapital			
Aktiekapital	2 668	2 640	2 640
Övrigt eget kapital	2 136	1 770	2 065
Summa	4 804	4 410	4 705
Minoritetsandel	1 329	148	126
Avsättningar	85	74	83
Latent skatteskuld	1 243	1 128	1 128
Långfristiga skulder	4 454	4 666	3 644
Kortfristiga skulder	3 067	2 044	2 853
Summa	14 982	12 470	12 539

Eget kapital/aktie, euro

6,12 5,62 6,00

Antal aktier, 1 000 st.

784 783 784 783 784 783

FORTUMKONCERNEN 1.1-30.6.2000

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

KONCERNENS NYCKELTAL	30.6.00	30.6.99	31.12.99
Räntebärande nettoskuld, milj. e	4 921	4 277	3 818
Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar, milj. e	2 711	609	1 059
Medelantal anställda	16 217	18 348	17 461
Avkastning på sysselsatt kapital, %	8,4	7,5	8,4
Avkastning på eget kapital, %	6,9	7,1	7,7
Gearing, %	80	94	79
Soliditet, %	41	37	39

KONCERNENS ANSVARSFÖRBINDELSER

milj. e

Ansvarsförbindelser

För egen del

Som säkerhet för skuld

Panter	292	410	290
Fastighetsinteckningar	316	160	134
Företagsinteckningar	27	47	44
Lösöreinteckningar	58	58	54

För övriga förbindelser

Panter	67	71	86
Fastighetsinteckningar	36	143	96
Företagsinteckningar	-	-	6

Återköpsförbindelser

	18	16	28
--	-----------	----	----

Övriga ansvarsförbindelser	785	738	748
----------------------------	------------	-----	-----

Summa	1 599	1 643	1 486
-------	--------------	-------	-------

Ansvarsförbindelser för intresseföretag

Panter	-	-	4
Fastighetsinteckningar	-	-	1
Företagsinteckningar	412	273	261
Växelansvar	1	-	-
Summa	413	273	266

Ansvarsförbindelser för koncernföretagens ledning

Borgensförbindelser	-	0	0
---------------------	---	---	---

Ansvarsförbindelser för andras del

Panter	1	12	0
Fastighetsinteckningar	5	0	0
Företagsinteckningar	6	-	-
Borgensförbindelser	178	39	91
Övriga ansvarsförbindelser	3	37	2
Summa	193	88	93

Summa	2 205	2 004	1 845
-------	--------------	-------	-------

Ansvar för operativ leasing

Förfaller inom ett år	64	46	50
Förfaller efter mer än ett år	169	156	138
Summa	233	202	188

Finansieringsleasingavtalen har bokförts i balansräkningen.

Ansvar för kärnavfallshanteringen	471	459	471
Fondandel i kärnavfallshanteringsfonden	-385	-372	-385
Som skuld i balansräkningen ⁵⁾	87	87	87
Överskottssäkerhet för ingångna förbindelser	1	-	1

5) Som säkerhet intecknade innehavarskuldseklar.

FORTUMKONCERNEN 1.1-30.6.2000

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

Derivatkontrakt	30.6.00			30.6.99			31.12.99		
	Portfölj- värdering	Gångse värde	Icke in- täktsfört	Portfölj- värdering	Gångse värde	Icke in- täktsfört	Portfölj- värdering	Gångse värde	Icke in- täktsfört
Ränteterminer	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ränteswappar	3 795	42	51	1 368	-4	5	1 975	0	17
Köpta ränteoptioner	-	-	-	16	0	0	2	0	0
Utställda ränteoptioner	-	-	-	264	0	0	-	-	-
Valutaterminer ^{6),7)}	2 443	14	-17	1 777	-10	-17	1 767	-18	-19
Valutaswappar	1 899	25	-34	579	13	-25	885	1	-27
Köpta valutaoptioner	84	0	0	91	-1	0	54	-1	-1
Utställda valutaoptioner	62	-1	-1	71	-2	-3	54	-1	-1

6) Inkluderar även stängda terminsavtal.

7) Inkluderar även kontrakten som säkrar eget kapital i utländska dotterföretag.

Råolja och oljeprodukter	Mängd	Gångse	Icke in-	Mängd	Gångse	Icke in-	Mängd	Gångse	Icke in-
	1000 fat	värde	täktsfört	1000 fat	värde	täktsfört	1000 fat	värde	täktsfört
		milj. e	milj. e		milj. e	milj. e		milj. e	milj. e
Säljavtal	13 263	-19	-19	22 614	-25	-25	22 154	-26	-4
Köpavtal	14 083	25	25	15 847	9	9	17 063	7	3
Köpta optioner	3 206	-1	-1	1 702	-2	-2	1 477	0	0
Utställda optioner	1 952	-3	-3	2 975	2	2	1 546	-1	0
Elderivat	Mängd	Gångse	Icke in-	Mängd	Gångse	Icke in-	Mängd	Gångse	Icke in-
	TWh	värde	täktsfört	TWh	värde	täktsfört	TWh	värde	täktsfört
		milj. e	milj. e		milj. e	milj. e		milj. e	milj. e
Säljavtal	30	31	31	21	81	81	21	44	44
Köpavtal	26	-52	-38	23	-95	-94	21	-61	-43
Köpta optioner	0	0	0	1	0	0	0	0	0
Utställda optioner	3	1	1	4	-1	-1	2	0	0

Förutom de övriga ansvarsförbindelserna har för Gasum Oy ingåtts en borgensförbindelse, som täcker 75 % av betalningsförbindelserna föranledda av avtalet mellan Gasum och OOO Gazexport om naturgastillförsel.

Derivatinstrumentens gångse värden grundar sig på bokslutsdagens marknadspriser till den del kontrakten är föremål för offentlig handel. Gångse värdet av övriga kontrakt grundar sig på nuvärdet av de kassaflöden de förorsakar och för optionernas del på värderingsmodeller.

Derivatkontrakt används huvudsakligen för hantering av koncernens valuta-, ränte- och prISRISKER.

FORTUMKONCERNEN 1.1-30.6.2000

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

OMSÄTTNING PER AFFÄRSOMRÅDE

<i>milj. e</i>	I/99	II/99	III/99	IV/99	1999	I/00	II/00
Utvinning och försäljning av olja och gas	45	51	107	163	366	215	133
Oljeraffinering och marknadsföring	948	1 154	1 360	1 602	5 064	1 669	1 909
Produktion och försäljning av el och värme	439	294	305	405	1 443	503	384
Eldistribution	99	77	73	98	347	131	106
Service	63	65	68	94	290	78	73
Engineering	78	111	105	185	479	118	155
Övrig verksamhet	25	40	34	38	137	25	28
Försäljning mellan affärsområdena	-123	-155	-184	-255	-717	-214	-208
Summa	1 574	1 637	1 868	2 330	7 409	2 525	2 580
Avyttrade affärsverksamheter	8)	325	275	209	14	823	-
Omsättning	1 899	1 912	2 077	2 344	8 232	2 525	2 580

8) Inkluderar koncernerna Gasum, Enermet, Infrarödteknik och Neste Chemicals år 1999.

RÖRELSEVINST PER AFFÄRSOMRÅDE

<i>milj. e</i>	I/99	II/99	III/99	IV/99	1999	I/00	II/00	
Utvinning och försäljning av olja och gas	9)	1	9	32	40	82	45	40
Oljeraffinering och marknadsföring	6	40	87	49	182	4	137	
Produktion och försäljning av el och värme	158	19	-1	60	236	100	46	
Eldistribution	42	17	18	38	115	49	19	
Service	3	0	-1	10	12	4	-2	
Engineering	0	-5	5	12	12	-2	-4	
Övrig verksamhet	6	-10	-5	-15	-24	-1	-10	
Försäljning mellan affärsområdena	-10	3	-4	-6	-17	-2	-1	
Summa	206	73	131	188	598	197	225	
Avyttrade affärsverksamheter	10)	34	31	47	-5	107	-	
Rörelsevinst	240	104	178	183	705	197	225	

9) Gasumkoncernen behandlas som intresseföretag i stället för dotterföretag år 1999

10) Inkluderar effekten av ändringen av ägarandelen i Gasumkoncernen, Enermetkoncernen, Infrarödteknikkoncernen och Neste Chemicalskoncernen samt Askö år 1999.

Till följd av en ändring i redovisningspraxisen upptas den latenta skatteskulden som hänför sig till den fördelade andelen av koncernaktiva i koncernbalansräkningen bland anläggningstillgångar och latent skatteskuld. Ändringens effekt på rapporteringsperiodens rörelsevinst var -10 milj. euro och på balansomslutningen 494 milj. euro. Denna ändring i redovisningspraxisen påverkar inte redovisningsperiodens resultat. Jämförelseperioderna har ändrats så att de motsvarar den nya praxisen.

1 EUR = 5,94573 FIM